REPUBLIKA E SHQIPERISE

KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot. me daten 15.07.2024, palet si me poshte me cilesine ¢ shitesit dhe te bleresit, te cilet ne baze
te nenit 705 e vijues te Kodit Civil dhe te ligjit 9901, “Per shogerite tregtare”, te ndryshuar, kerkuan
redaktimin ¢ kesaj kontrate shitje si vijon:

SHITESL Ervis Nagellari, atésia Lonard, shtetas Shqiptar, identifikuar me ané (& pasaportés me numér
037677477, me numér personal identifikimi JO1 1 12027G i datélindjes 12.11.1990, lindur né Permet dhe
banues né Permet; madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

BLERESI: Armando Pashollari, atésia Kujtim, shtetas Shqiptar, identifikuar me ané t£ pasaportés me
numér 038954694, me numér personal identifikimi H801270210 i datélindjes 27.01.1978, lindur né
Permet dhe banues né Permet; madhor me zotési & ploté juridike pér € vepruar.

BLERESI: Adion Elmazi, atésia Spiro, shtetas Shqiptar, identifikuar, me numér personal identifikimi
1203210328 i datélindjes 21.03.1992, lindur né Permet dhe banues né Permet; madhor me zotési t€ ploté
juridike pér t€ vepruar.

OBJEKTI :Transferimin e kuotave te shogerise “Rafting Vjosa Albania Center” shpk ne mbeshtetje te ligjit
“Per shogerite tregtare” i ndryshuar, neneve te Statutit te shogerise, ne masen 60% qe i perkasin ortakut, Z
Ervis Nagellati ne dobi te ortakut “Armando Pashollari” me vieren e tyre nominale kundrejt shumes 20.000
leke dhe ortakut te ri Z. Adion Elmazi me vleren e tyre nominale kundrejt shumes 40.000 leke Pra ortaku
Ervis Nagellari i shet 20 % te kuotave te tij ortakut Armando Pashollari dhe 40 % te kuotave ortakut te ri
Adion Elmazi.
Sipas verifikimit te dokumentacionit te paraqitur deri ne diten e sotme te shogerise “Rafting Vjosa Albania
Center” sh.p.k, rezulton se shogeria “Rafting Vjosa Albania Center” sh.p.k eshte regjistruar si person juridik
me nr. NIPT- M49025202D. Aktualisht ortaket e kesaj shogerie zoterojne:
- Ervis Naqgellari, zotérues i | (njé) kuote me vleré t¢ pérgjithshme 60.000 (gjashtedhjete mijé) Leké,
qé pérben 60% té kapitalit themeltar t& shoqérisé
_ Armando Pashollari, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgj ithshme 40.000 (dyzet mijé) Leké,
qé pérben 40 % té kapitalit themeltar t& shogérisé.
Kjo shogeri e ka seline ne, Pérmet,Pérmet,Rruga e Korgés Pérmet Nr Pasurie 136/9 zona kadastrale 3967.

Referuar ligjit 129/2014 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr.9901, date 14.4.2008, “Per tregtaret
dhe shogerite tregtare”, te ndryshuar dhe konkretisht nenit 10 ku thuhet se “Ne rastet e kalimit te kuotave
me kontrate, kushtet dhe moment i kalimit te titullit te pronesise mbi kuoten, si dhe kushtet e tjera te
kalimit, perfshire momentin ¢ pageses se cmimit, rregullohen nga kontrata”, palet jane dakord ge:

Pronesia ¢ lartpermendur do behet :

- Ervis Nagellari, nuk do te jete me ortak i shogerise dhe i higet kuota.

iy, Voyellor




- Armando Pashollari, zotérues i | (njé) kuote me viere & pergjithshme 60000 (gjashiédhjetd
mijé) Leke, q¥ pérben 60 % t¢ kapitalit themeltar & shoqgrisé.

- Adion Elmazi zotérues i | (nje) kuote me vlerd (& pérgjithshme 40.000 (dyzet mijé) | eké, q@
pérben 40 % 1 kapitalit themeltar 18 shoqérisé.

Me depozitimin e akteve prane QKB-se palet kane detyrimin te paragesin ekstraktin e shogerise me
ndryshimet perkatese ne te gjithe institucionet dhe organet administrative ku kjo shogeri ka ushtrua
aktivitetin e saj dhe mbart te drejta dhe detyrime.




